[image: image1.jpg]

	GOVERNO DE SANTA CATARINA

Secretaria de Estado da Saúde

Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO 212/CIB/2019
A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, ad referendum
Considerando a Portaria 1.471/2019 que desabilita a USB do Município de Curitibanos;
Considerando a Deliberação CIR 18/2019 da Região do Alto Vale do Rio do Peixe, que solicita a retirada da ambulância do Município;
Considerando que nenhum município habilitado da Região manifestou interesse formal em aceitar a USB.
APROVA
A Realocação da ambulância da USB/SAMU 192 do Município de Curitibanos para o Estado de Santa Catarina como reserva técnica, para posterior realocação.
Florianópolis, 16 de outubro de 2019

	HELTON DE SOUZA ZEFERINO
	ALEXANDRE FAGUNDES

	Secretário de Estado da Saúde Coordenador CIB/SES

	Presidente do COSEMS
Coordenador CIB/COSEMS